primeiro, nos termos previstos na cláusula quinta do contrato original.

Parágrafo Único. Fica ressalvado o direito de reajuste das partes nos termos

da Cláusula Nona do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Dá-se ao presente Termo Aditivo o valor mensal de R$ 1.470,72 (um mil,

quatrocentos e setenta reais e setenta e dois centavos), consubstanciando o valor anual de R$
17.648,64 (dezessete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos),
correspondente à prorrogação contratual.

Parágrafo primeiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –
Programa de Trabalho nº 03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.39.14, do
Orçamento do CNMP para este fim.